
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
72.  schůze Rady města Karviné konané  dne 08.01.2018     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

4328 Schválení ověřovatelů zápisu 72. schůze RM Karviné konané dne 08.01.2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 72. schůze RM Karviné konané dne 08.01.2018, a to paní Naděždu Antalovou a pana Radka 
Orszulika.

4329 Schválení programu 72. schůze RM Karviné konané dne 08.01.2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 72. schůze RM Karviné konané dne 08.01.2018.

4330 Poskytnutí zápůjčky na realizaci výměny kotle - 42. smlouva

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít smlouvu o poskytnutí zápůjčky dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4331 Návrh na provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

4332 Bytové družstvo Karviná, Dodatek č. 1 Nájemní smlouvy ze dne 28.05.2012 - Jarmila 
Oślizloková 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst.3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 Nájemní smlouvy ze dne 28.05.2012 s paní Jarmilou Oślizlokovou k bytu č. 2 v bytovém domě 
č. p. 2060/55a, ulice Fryštátská, Karviná-Fryštát, který je součástí pozemku p. č. 1420/7, vše v katastrálním území 
Karviná-město, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4333 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Simona Miksová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti mezi smluvními stranami, kterými jsou: statutární město Karviná, IČ: 
00297534, se sídlem Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24, jakožto vlastník pozemku p. č. 3988/1 v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a povinný z věcného břemene, a paní Simona Miksová (nar. 

), bytem  jakožto vlastník pozemku p. č. 2241/87 v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a oprávněná z věcného břemene. Znění příslušné smlouvy je 
uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení s tím, že rozsah věcného břemene je specifikován geometrickým 
plánem číslo 5644 - 81/2017, který tvoří přílohu předmětné Smlouvy o zřízení služebnosti.

4334 Výpůjčka pozemků - stavba silnice I/67 Karviná - obchvat

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, zastoupenou dle plné moci ze dne 04.08.2015 společností PRAGOPROJEKT, a. 
s., IČ 45272387, se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, zastoupenou dle plné moci ze dne 04.08.2015 
společností DOPRAVOPROJEKT Ostrava a. s., IČ 42767377, se sídlem Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



Ostrava-Moravská Ostrava, Smlouvu o výpůjčce číslo MMK/SML/1757/2017, která je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení a jejímž předmětem je výpůjčka pozemků ve vlastnictví statutárního města Karviné, a to pozemků p. č. 
2393/3 o výměře 82 m2, p. č. 2405/3 o výměře 14 m2 a části pozemku p. č. 1360/1 o výměře 532 m2, vše v 
katastrálním území Darkov, obec Karviná.

4335 Nabytí pozemku - TJ Baník, z. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nabýt z vlastnictví TJ Baník, z.s. (IČ: 00533190, se sídlem Masarykovo 
nám. 29/16, Fryštát, 733 01 Karviná) pozemek p. č. 3434/5 o výměře 2640 m2 v kat. území Karviná-město, obec 
Karviná do vlastnictví statutárního města Karviné, včetně všech součástí a příslušenství, za kupní cenu celkem Kč 
264.000,-- (slovy: Dvěstěšedesátčtyřitisíce korun českých) na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 tohoto 
usnesení.

4336 Snížení ceny za nájem nebytových prostor - kavárny v objektu kina Centrum, tř. 
Těreškovové 2234/24 v Karviné-Mizerově

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

snížit výši nájemného za pronájem prostorů o výměře 274,79 m2, které se nacházejí v přízemí objektu kina 
Centrum, tř. Těreškovové 2234/24 v Karviné-Mizerově, na Kč 14.500,--/měsíc bez DPH (slovy: Črtnácttisícpětset 
korun českých) pro nájemce Milana Černého, Mickiewiczova 1034/34, 734 01 Karviná-Ráj, IČ 88285758 z důvodů 
uvedených v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

4337 Pokračování ve spolupráci v roce 2018 s firmou Veolia Energie ČR, a. s., na základě 
uzavřených smluv na provozování plynových kotelen a dodávek tepla a teplé vody pro 
SMK a jeho příspěvkové organizace a schválení ceny tepla pro rok 2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

pokračovat v roce 2018 ve spolupráci s firmou Veolia Energie ČR, a. s., na základě uzavřených smluv na 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



provozování plynových kotelen a dodávek tepla a teplé vody pro statutární město Karviná a jeho příspěvkové 
organizace a zároveň schválit cenu tepla ve výši 412,30 Kč/GJ (slovy: Čtyřistadvanáct korun českých 30/100) bez 
DPH, platnou po celý rok 2018. Ujednání o ceně pro rok 2018 uzavřou dle jednotlivých smluv vedoucí Odboru 
majetkového Magistrátu města Karviné a ředitelé příspěvkových organizací.

4338 Demolice domu č. p. 1307 - 1317 v Karviné-Novém Městě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit předložení projektové žádosti o poskytnutí dotace na demolici budovy č. p. 
1307 - 1317 v sociálně vyloučené lokalitě v Karviné-Novém Městě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit projekt následného využití, v rámci kterého bude definována na předmětném 
území po demolici budovy č.p. 1307 - 1317 zeleň a k zazelenění předmětné plochy dojde v termínu do 30.06.2019.

4339 Souhlas k přijetí dotace Základní škole a mateřské škole s polským jazykem 
vyučovacím-Szkola Podstawowa i Przedszkole, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit Základní škole a mateřské škole s polským jazykem vyučovacím-Szkoła Podstawowa i Przedszkole, 
Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156, souhlas k přijetí dotace ve výši Kč 18.000,-- (slovy: Osmnácttisíc korun českých) 
na vydání publikace u příležitosti 100 let školy od poskytovatele dotace Funduszu Rozwoju Zaolzia, Kongres 
Polaków v RC.

4340 Návrh na poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu statutárního města Karviné na 
podporu individuální bytové výstavby

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 1/2018/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2018-01-29

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi MUDr. Markem (nar.  a MUDr. Nikolou (nar. 

) Lipowskými, oba bytem  ve znění uvedeném v příloze 
č. 1 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

4341 Záměr realizovat projekt Business Gate Solutions 3

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

realizovat projektový záměr Business Gate Solutions 3.

4342 Záměr realizovat projekt Hry podnikavosti mládeže

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

realizovat projektový záměr Hry podnikavosti mládeže.

4343 Smlouva o způsobu užívání a podílu údržby v lesích zvláštního určení

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zrušit usnesení 67. schůze Rady města Karviné č. 4105 ze dne 18.10.2017 v plném znění z příčin uvedených v 
důvodové zprávě.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 2/2018/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2018-01-31

rozhodla

uzavřít Smlouvu o způsobu užívání a podílu údržby v lesích zvláštního určení mezi statutárním městem Karviná a 
Lesy České republiky, s. p., dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4344 OZV o provedení speciální ochranné deratizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Obecně závaznou vyhlášku o provedení speciální ochranné deratizace na 
území města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4345 Petice za odstranění lavičky před domem Karviná-Ráj, Školská 461

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

posoudila

obsah Petice za odstranění lavičky před domem Karviná-Ráj, Školská 461.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit stanovisko k obsahu Petice za odstranění lavičky před domem Karviná-Ráj, Školská 461, které tvoří 
přílohu č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



4346 Výběrová řízení konaná u Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informaci o výběrových řízení konaných u Magistrátu města Karviné v měsíci lenu 2018.

z pov. Ing. Jan Wolf, v. r. z pov. Karel Wiewiórka, v. r. 
...........................................................................
Tomáš Hanzel
primátor

............................................................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7





SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 2. 1. 2017 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Ivan Kříž  


bytem:  


r.č.:  


bankovní spojení: 


   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje dle usnesení rady kraje č. 107/8303 ze dne 23. 8. 2016 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality ovzduší 


v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. 384/13 postavené na pozemku p.č. 643/8 v kat. území  Ráj, 


zapsané v LV 110. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 145 000,-. Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 72 500,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4330







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 72 500,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 pracovních 


dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro změnu 


vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let od 


účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně a 
včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné jako 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Ivan Kříž 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


965 738,65


965 738,65


24 810,00


24 810,00


16 015,00


16 015,00


5 788,00


5 788,00


96 000,00


71 646,00


24 354,00


64 000,00


47 764,00


16 236,00


1 172 351,65 1 172 351,65Celková výše navržených rozpočtových úprav


text


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13013).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2017/2018 


(ÚZ 13101).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení 1. části dotace na projekt "Business Benefit Karviná - město pro podnikání" v rámci Operačního 


programu Zaměstnanost (ÚZ 13013).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Zapojení převodu prostředků z depozitního účtu.


Přijaté transfery (dotace) - převody z vlastních fondů


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Zapojení úhrad za vyřízené přestupky.


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace od obcí


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Zapojení dotace na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře (ÚZ 29008).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor stavební a životního prostředí - odborný lesní hospodář 


a výsadba dřevin


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4331












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4332







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usnesením Rady města Karviné č. 2879 ze dne 08.09.2016 a č. … ze dne …          
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ……… 


                              datum: ………..     Podpis: ________________ 


Smlouva o zřízení služebnosti 
číslo MMK/SML/… 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: …, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne … Ing. Helena Bogoczová, MPA,  


 vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „povinný“)  


  a 


 2. paní 


 jméno, příjmení:  Simona Miksová 


 r. č.:  


 bytem: ,  


   


 (dále jen „oprávněná“) 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 


a následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“), smlouvu, která má tento obsah: 


I. 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 3988/1 v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí 


u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 


„katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek 


dle  nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


2. Oprávněná prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 9789 je výlučným vlastníkem 


mj. pozemku p. č. 2241/87 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále jen 


„nemovitost“). K této nemovitosti vybudovala oprávněná inženýrskou síť – vodovodní 


přípojku včetně příslušenství a zpeněné plochy vstupu a vjezdu (dále jen „stavba“). 


Umístěním stavby došlo k  dotčení pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného 


v článku I., bod 1. této smlouvy. V této souvislosti a na základě žádosti oprávněné Rada 


města Karviné svým usnesením číslo 2879 ze dne 08.09.2016 a následně usnesením číslo 


… ze dne … rozhodla zřídit služebnost na částech pozemku uvedeného v článku II. této 


smlouvy a uzavřít tuto smlouvu. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4333







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


II. 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 2241/87 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění 


odpovídající služebnosti práva vedení inženýrské sítě (vodovodní přípojka) a umístění 


stavby zpevněných ploch, a to za dohodnutou cenu. V případě změny vlastníka pozemku 


p. č. 2241/87 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, přechází služebnost na 


nového nabyvatele pozemku p. č. 2241/87 v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná.  


2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a udržování 


inženýrské sítě včetně příslušenství: 


 vodovodní přípojka o délce 8 bm po části pozemku p. č. 3988/1 v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na pozemek uvedený 


v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování 


inženýrské sítě (vodovodní přípojka). 


3. Služebnost práva umístění zpevněné plochy spočívá v právu umístění stavby zpevněných 


ploch a v právu vstupu a vjezdu o výměře 17 m2 po částech pozemku p. č. 3988/1 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 


4. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 5644-81//2017, který tvoří 


přílohu a nedílnou součást této smlouvy. 


5. Oprávněná práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon těchto práv 


trpět. 


6. Oprávněná se tímto zavazuje řádně udržovat stavbu zpevněných ploch vstupu a vjezdu 


zejména je oprávněná povinna dbát na to, aby zpevněné plochy byly schůdné, nebyly 


znečištěny, nebyly zasněženy či prokryty náledím. Smluvní strany se dohodly, že tyto 


závazky a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce oprávněné (tj. na další vlastníky 


pozemku p. č. 2241/87 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.  


III. 


Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady 


města Karviné a činí: 


-  Kč 200,- za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH u inženýrské 


sítě, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na nichž byla umístěna stavba v rozsahu 


nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě 


o zřízení služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 


12.09.2016, č. smlouvy MMK/SML/999/2016 (dále jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 


7 bm Kč 1.400,- bez DPH, 


- Kč 100,- za každý započatý 1 m2 každého použitého pozemku bez DPH u umístění 


zpěvněných ploch, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na nichž byla umístěna stavba 


v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný budoucí smlouvu, tj. 


celkem za 16 m² Kč 1.600,- bez DPH, 


-  Kč 400,- za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH u inženýrských 


sítí, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na nichž byla umístěna stavba v rozsahu 


převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný budoucí smlouvou, tj. celkem za 


1 bm Kč 400,- bez DPH, 


- Kč 200,- za každý započatý 1 m2 každého použitého pozemku bez DPH u umístění 


zpevněných ploch, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na nichž byla umístěna stavba 


v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný budoucí smlouvu, tj. 


celkem za 1 m² Kč 200,- bez DPH. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


DPH činí 21 %. Částku ve výši Kč 4.356,- včetně DPH, slovy Čtyřitisícetřistapadesátšest 


korun českých, se oprávněná zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury 


vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví 


této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. 


Smluvní strany se dohodly, že úhradu za zřízení služebnosti je oprávněná povinna uhradit 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


IV. 


Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněná zápisem do katastru nemovitostí 


u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní 


poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněná. 


V. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti 


a účinnosti okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum 


pozdějšího podpisu.  


2. Oprávněná podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy povinným, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviná. 


3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 


podepsanými oběma smluvními stranami. 


4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý 


má platnost originálu. Povinný obdrží tři vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží 


k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávná obdrží dvě 


vyhotovení této smlouvy.  


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


6. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 


vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo 


lehkomyslnosti.   


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


Příloha  


geometrický plán č. 5644 – 81/2017 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


Povinný:                 Oprávněná: 


 


 


 


 


………………………………… .…………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                 Simona Miksová 


vedoucí Oboru majetkového                                        


Magistrátu města Karviná                                          
na základě pověření ze dne …  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od 13.11.2017 do 30.11.2017  


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo ….. ze dne ….. 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Šárka Kubušová 


                                                Datum: 14. listopadu 2017                 Podpis: 


 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
číslo MMK/SML/1757/2017 


 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát  


 zastoupeno:    


 k podpisu oprávněna  


 na základě  pověření  


 ze dne …………….:  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 


   Magistrátu města Karviné 


 IČO:  00297534 


 DIČ:   CZ00297534 


bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 


 číslo účtu:  19-1721542349/0800 


   (dále jen „půjčitel“)  


a 


 


2. Ředitelství silnic a dálnic ČR, příspěvková organizace 


     se sídlem:   Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle     


 zastoupeno:  Ing. Janem Kroupou, generálním ředitelem 


    kontaktní adresa:   ŘSD ČR – Správa Ostrava 


     Mojmírovců 5, Ostrava-Mariánské Hory, PSČ 709 81 


 oprávněn k jednání:   Ing. Tomáš Opěla, ředitel Správy Ostrava 


  IČO:    65993390  


  DIČ:   CZ 65993390 


  zastoupeno na základě plné moci ze dne 4.8.2015 společností: 


   PRAGOPROJEKT, a.s. 


 se sídlem:   K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 


 zastoupenou:  Ing. Markem Svobodou, předsedou představenstva 


 IČO:   452 72 387 


       zastoupenou na základě plné moci ze dne 04.08.2015 společností: 


               DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 


       se sídlem:          Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 


       zastoupenou:                    Ing. Martinem Vilčem, předsedou představenstva 


   jednající:  Ing. Markéta Myšková, vedoucí střediska inženýrské 


činnosti, 


                                                na základě pověření ze dne 06.12.2016 


       IČO:           42767377 


   DIČ:         CZ42767377 


   (dále jen „vypůjčitel") 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4334







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ustanovení § 2193 


a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“), tuto smlouvu o výpůjčce (dále jen „smlouva“):     


 


 


I. 


1. Půjčitel je dle výpisu z katastru nemovitostí vlastníkem pozemků p. č. 1360/1 o výměře 7.241 


m2, p. č. 2393/3 o výměře 82 m2 a p. č. 2405/3 o výměře 14 m2, vše v katastrálním území 


Darkov, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 v katastru 


nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná.  


 


2. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli a vypůjčitel 


přejímá od půjčitele do bezplatného užívání pozemky p. č. 2393/3 o výměře 82 m2, p. č. 2405/3 


o výměře 14 m2 a část pozemku p. č. 1360/1 o výměře 532 m2, vše v katastrálním území Darkov, 


obec Karviná (dále jen „předmět výpůjčky“) v jemu známém stavu a za podmínek stanovených 


níže v této smlouvě. Předmět výpůjčky je vyznačen v kopii katastrální mapy, která je přílohou 


č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy. 


 


3. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky v rámci stavby pod názvem „Silnice I/67 


Karviná – obchvat“ (dále jen „stavba“) pro realizaci stavebních objektů (SO), a to: 


 pozemky p. č. 2393/3 a p. č. 2405/3 v katastrálním území Darkov, obec Karviná – 


SO 802 Rekultivace (odstranění stávající komunikace) 


 část pozemku p. č. 1360/1 v katastrálním území Darkov, obec Karviná – SO 802 


Rekultivace (odstranění stávající komunikace), SO 104 MÚK I/59 a I/67, SO 105 


Napojení ul. Svornosti.   


 


4. O uzavření  této  smlouvy   rozhodla  Rada města  Karviné  svým   usnesením  číslo ….. ze 


dne ….. 


 


II. 


1. Vypůjčitel se zavazuje, že bude předmět výpůjčky využívat výhradně k účelu uvedenému 


v článku I. odstavci 3. této smlouvy.  


Vypůjčitel nesmí užívat předmět výpůjčky k jinému účelu a nesmí přenechat předmět výpůjčky 


k užívání třetí osobě. 


 


2. Vypůjčitel je povinen udržovat předmět výpůjčky v nezávadném stavu a odpovídá půjčiteli 


případně třetím osobám za škody způsobené svou činností na předmětu výpůjčky a tyto se 


zavazuje uhradit bez účasti půjčitele. 


 


3. Půjčitel má právo kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět výpůjčky užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před 


dobou sjednanou v článku III. odstavci 1., užívá-li vypůjčitel předmět výpůjčky v rozporu se 


smlouvou. 


 


4. S ohledem na to, že v současné době se na pozemcích p. č. 1360/1 a p. č. 2393/3 v kat. území 


Darkov, obec Karviná nachází stavba veřejně přístupné účelové komunikace ul. Svornosti 


v Karviné-Lázně Darkov se vypůjčítel zavazuje po dobu trvání výpůjčky zajistit trvalý přístup 


a příjezd do předmětné oblasti (ul. Svornosti, Brožíkova II a ul. U Olše) zejména vlastníkům 


jednotlivých nemovitostí.   


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


III. 


1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností ode dne zveřejnění v registru smluv dle 


zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, do doby, kdy bude možné užívat 


stavbu „Silnice I/67 Karviná – obchvat“ v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 


zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění.   


 


2. Půjčitel má právo tuto smlouvu vypovědět, užívá-li vypůjčitel předmět výpůjčky v rozporu 


s účelem, pro který byla výpůjčka sjednána. Výpovědní doba se sjednává v délce 6 měsíců a 


počne běžet dnem doručení písemné výpovědi vypůjčiteli. 


 


 


IV. 


1.  Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými právními 


předpisy, zejména občanským zákoníkem v platném znění. 


 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že si předmět výpůjčky před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět výpůjčky je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Vypůjčitel dále prohlašuje, že je mu známa hranice předmětu výpůjčky dle zakreslení 


v přiložené kopii katastrální mapy a předmět výpůjčky přebírá ve stavu, v jakém je ke dni 


podpisu této smlouvy. 


 


3. Půjčitel na základě této smlouvy zakládá vypůjčiteli právo v souladu se zákonem č. 183/2006 


Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu „Silnice I/67 Karviná – obchvat“ na 


pozemcích uvedených v článku I. odstavci 2.  této smlouvy v souladu s ujednáními těchto 


odstavců smlouvy, a to na dobu trvalou. Půjčitel tedy souhlasí s umístěním a provedením stavby 


na pozemcích, které jsou předmětem výpůjčky dle této smlouvy. Tento souhlas se vydává pro 


účely realizace stavby a vstupu zhotovitele i jiných oprávněných osob na tyto pozemky 


v souvislosti s prováděním stavby.  


 


4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


5. Statutární město Karviná i Ředitelství silnic a dálnic ČR, příspěvková organizace je 


povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní 


strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí 


statutární město Karviná. 


 


6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 


o registru smluv, v platném znění. 


 


7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy,  a to 


na dobu neurčitou. 


 


8. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 


smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností.  


Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že vypůjčiteli nebude možnost doručit jakoukoliv 


písemnost, že tato se bude považovat za doručenou 10. dnem od odeslání. V případě, že 


vypůjčitel odmítne převzít jakoukoliv písemnost, tato se považuje za doručenou okamžikem 


odmítnutí převzetí písemnosti ze strany vypůjčitele. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


9. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 


dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení této 


smlouvy. 


 


10. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Půjčitel 


obdrží 2 vyhotovení a vypůjčitel rovněž 2 vyhotovení této smlouvy. 


 


11. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


12. Obě smluvní strany této smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 


přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 


vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Obě smluvní strany 


potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: 


č. 1 – kopie katastrální mapy s vyznačením předmětu výpůjčky 


 


 


 


 


V Karviné dne: ……………………...               V Ostravě dne: ………………………….. 


 


 


Půjčitel:         Vypůjčitel: 


 


 


 


 


 


………………………………………………   .……………………………………………….. 


           Ing. Helena Bogoczová, MPA                                    Ing. Markéta Myšková 


           vedoucí Odboru majetkového                        vedoucí střediska inženýrské činnosti  


             Magistrátu města Karviné                    společnosti DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 


              (oprávněna k podpisu na základě pověření)                                           (oprávněna k podpisu na základě pověření)                 


                                                                                                                                                                                                   
 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


Příloha č. 1 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 
 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od  do 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č.      ze dne  


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Jerzy Cachel 


                                                       Datum: 31.10.2017      Podpis: 


 


 


K U P N Í   S M L O U V A 
číslo MMK/SML/      /2017 


 


Smluvní strany:  


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:                                               Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01 


 zastoupené:                                         


     k podpisu oprávněná na základě  


     pověření ze dne                  :             Ing. Helena Bogoczová, MPA vedoucí Odboru                                                    


                                                               majetkového Magistrátu města Karviné       


 IČ:                                                      00297534 


 DIČ:                                                   CZ00297534 


 bankovní spojení:                              Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu:                                          27-1721542349/0800 


 (dále jen kupující)  


  


a 


  


2. TJ Baník Karviná, z. s. 


     zastoupená:                             Jiřím Matuszkem, předsedou TJ 


     se sídlem:                                Masarykovo nám. 29/16, Karviná-Fryštát, 733 01                                             


     IČ:                                            00533190 


     DIČ:                                         CZ 13642090 


     bankovní spojení:                    Česká spořitelna, a. s.  


     číslo účtu:                                1721336369/0800 


 (dále jen prodávající)         


   


uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


 


I. 


Prodávající je vlastníkem  pozemku p.č. 3434/5 o výměře 2640 m2 v kat. území Karviná-město, 


obec Karviná. 


Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 


kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen katastrální úřad) na listu vlastnictví číslo 6406. 


Výše uvedený pozemek nabyl prodávající do svého vlastnictví na základě Protokolu o předání 


a převzetí majetku státu ze dne 30.01.2003. 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4335







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


II. 


1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá se všemi právy 


a povinnostmi pozemek  p.č. 3434/5 o výměře 2640 m2 v kat. území Karviná-město, obec 


Karviná (dále též jen nemovitost) včetně všech součástí a příslušenství a umožní kupujícímu 


nabýt vlastnické právo k této nemovitosti, a kupující se zavazuje, že tuto nemovitost se všemi 


právy a povinnostmi převezme a zaplatí prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle této 


smlouvy. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděných nemovitostech neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena vyjma těch, která jsou zapsána v katastru nemovitostí katastrálního 


úřadu na příslušném listu vlastnickém.  
 


3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo         ze dne           . 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitostí citovaných v článku II. odstavci 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a činí 


celkem Kč  264.000,–,Kč ( slovy:  Dvěstěšedesátčtyřitisíc  korun českých).  


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu ve výši Kč 264.000,- nejpozději do 


30 dnů ode dne, kdy bude kupujícímu doručeno oznámení o provedení vkladu vlastnického 


práva dle této smlouvy, a to na účet prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši a ve stanoveném termínu.  


 


IV. 


       1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  vlastnického  práva podle této smlouvy 


do katastru nemovitostí podá kupující do 15 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními 


stranami. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující.  


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy vůle 


vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí osobu, ani je 


jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny vrátit si 


vzájemná plnění. 


 


 


V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 


 


 


VI. 


1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 


souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 


2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to 


na dobu neurčitou. 


 


4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv  


 


6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. Kupující obdrží 


2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu práva do katastru 


nemovitostí. Prodávající obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


7. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována a přepisována.  


 


8. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 


přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 


vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  


 


9. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


10. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


 


 


V Karviné dne:                                                       V Karviné dne: 


 


 


Kupující               Prodávající: 


 


 


 


 


 


……………………………………..                         ………………………………………… 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                      Jiří Matuszek 


vedoucí Odboru majetkového                                       předseda TJ 
(oprávněna k podpisu na základě pověření)                                                                                    
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Důvody ke snížení ceny nájmu: 


1) Snížený nájem ve výši 12.558,- Kč/měsíc + DPH u předchozího nájemce spol. IAN PERFEKT, 


s. r. o., který byl odsouhlasen Radou města Karviné dne 22.07.2015 usnesením č. 990. 


 


2) Vysoké náklady za služby spojené s nájmem, v průměru Kč 20.000,-- + DPH. 


 


3) Opakovaný nezájem o nebytové prostory při zveřejnění záměru pronájmu za cenu dle Zásad 


pro nakládání s nemovitým majetkem. 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4336












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4340







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4343







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 


 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2018 o provedení speciální ochranné deratizace na území města Karviné Strana 1 / 1 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2018 o provedení speciální ochranné deratizace na území města Karviné 


Schváleno: 29.01.2018 


Účinnost: 01.03.2018 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 29. 01. 2018 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 


84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 


k uplatnění ustanovení § 96 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 


souvisejících předpisů, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 


Článek 1 
Rozsah a doba provedení speciální ochranné deratizace 


1.1 Na základě zvýšeného výskytu potkana obecného (Rattus norvegicus) se k ochraně zdraví před 


vznikem a šířením infekčních onemocnění nařizuje na území města provedení speciální ochranné 


deratizace. 


1.2 Speciální ochranná deratizace bude provedena na území města dvakrát v průběhu roku 2018, a 


to v době od 01. 04. do 30. 04. a od 01. 09. do 30. 09. 


Článek 2 
Účinnost 


Tato vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné dne 29. 01. 2018 usnesením č. ……., 


nabývá účinnosti dnem 01. 03. 2018 a pozbývá platnosti dnem 31. 12. 2018. 


 


 


 


Tomáš Hanzel v. r. 
 primátor  


 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4344












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Stanovisko 


K požadavku petentů na za odstranění lavičky před domem Karviná-Ráj, Školská 461 Rada města 
Karviné sděluje na základě sdělení příslušného odboru Magistrátu města Karviné následující: 


Demontáž a odvoz lavičky bude zajištěn prostřednictvím Technických služeb Karviná, a.s., v termínu 
do 31.01.2018. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4345











